АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2019 года                                                                                          № 576

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием в эксплуатацию после перевода

жилого помещения в нежилое помещение или

нежилого помещения в жилоее помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.07.2016 № 374-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помешения

в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от

15.04.2019 № 239

1.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

Органы, предоставляющие муниципальную услугу, не вправе требовать от

заявителя:

1. представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в

связи с предоставлением муниципальной услуги;

2. представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных

услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам

местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением документов, включенных в определенный

частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный

закон № 210-ФЗ) перечень документов Заявитель вправе представить указанные

документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и

органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

consultantplus://offline/ref=721383A11204FE77D1D3C2054A103D25AA436E07914BF38AD48FE44A4AF6BDDCA6F97AC461759C99DF3247391CEA9BA2DF5FF13018d2F

3. осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации (за

исключением получения услуг, являющихся необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальной услуги, включенных в перечни, предусмотренные

частью 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ, а также документов и

информации, предоставляемых в результате оказания таких услуг;

 представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о

предоставлении муниципальной услуги;

 наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления или муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее

комплект документов;

 истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги;

   -      выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника

многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью

1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-

ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства.

1.2. Пункт 2.10. читать в следующей редакции:

2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в подтверждении завершения перевода жилого

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

являются:

1) непредставления определенных пунктом 2.6 настоящего

административного регламента документов, обязанность по представлению

которых возложена на заявителя;

2) представления документов в ненадлежащий орган;

3) несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса

Российской Федерации условий перевода помещения;

4) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки помещения

в многоквартирном доме требованиям законодательства.

2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на

официальном сайте муниципального образования «Полянское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации по ЖКХ, транспорту, связи и благоустройству

А.П.Костюченко.

И.о.главы администрации      А.П. Костюченко